
MICHAL BAREŠ, VÁCLAV MALETÍNSKÝ

Nebývá zvykem začínat článek úryvky
tiskových zpráv, tentokrát učiníme výjimku.
Oficiální materiály BVV hovoří, že letošní
Invex „představí více novinek než v minulém
roce, vystavovatelé si pronajali více plochy
než vloni a vzrostl také zájem zahraničních
firem – jejich počet se zvýšil v letošním roce
na 102 vystavovatelů z 20 zemí, Invex se letos
rozrostl o 1 pavilon, celkem na 13.“ 

ezmiňují se však o faktu, že celkový počet vystavovatelů poklesl o téměř
10 procent, alespoň pokud vycházíme z oficiálních údajů loňského a le-

tošního Invexu. Stejně tak mlčí o smutné skutečnosti, že dříve napěchované
pavilony C, D a L nebyly obsazeny vůbec a na zbývající výstavní ploše se vy-
stavovatelé ani návštěvníci nijak netísnili. První dva dny veletrhu jsou urče-
ny především pro odbornou veřejnost a další zájemce, kteří jsou ochotni za
vstupné utratit 500 Kč, odměnou jim však většinou bývá klidnější atmosféra.
Ve zbývajících dnech výstavního týdne však Invex ožije náporem většího poč-
tu návštěvníků.

I když jsme letos nebyli svědky dramatického oživení zájmu o veletrh, ne-
lze pořadatelům upřít snahu o přizpůsobení Invexu současnému stavu IT a změ-
nám ve způsobu prodeje, propagace a komunikace se zákazníky. Veletrh je
nově tematicky rozčleněn do čtyř okruhů. Invex Classic pokračuje v tradici mi-
nulých ročníků a je určen převážně pro profesionály z oblasti hardwaru, soft-
waru, reprodukční, prezentační techniky a mobilních komunikací. Invex Busi-
ness využívají obchodníci k osobním schůzkám směřujícím k domluvení no-
vých aktivit. Invex Home je, jak název napovídá, namířen především na kon-
cové domácí uživatele, kteří se v jeho rámci mohou seznámit s novinkami
v oblasti spotřební elektroniky a digitální technologie. Pokračováním minu-
lých expozic Game Hall je Invex Game, v němž (stejně jako vloni) hledají hrá-
či bez rozdílu věku nové herní tituly a mohou se zde osobně střetnout s pro-
tivníky z on-line her.

Samostatné expozice velkých a renomovaných značek jsou dnes spíše vý-
jimečné, neboť volí cestu prezentace a oslovení zákazníka prostřednictvím
prodejních partnerů. Tento způsob prezentace může být pro určitou skupinu
zákazníků přínosem, jelikož v jednom stánku najdou hojnější nabídku více zna-
ček, ale pro jiné to znamená bezcílné bloudění pavilony, stejně jako když v hy-
permarketu hledáte své oblíbené rybičky.

Pokud jste na Invexu byli, můžete následující řádky v klidu přeskočit, vi-
děli jste shodné expozice jako my. V opačném případě vás nyní seznámíme
se zajímavostmi, na které jsme narazili. Majitelé předplacených karet Oskar
a Eurotel se slzami v očích pokukovali po zákaznících T-Mobilu, jejichž tele-
fony podporují technologii Edge. Tímto signálem bylo totiž pokryto výstaviš-
tě i přilehlé městské části. Zájemci o netradiční projekční technologie se shlu-
kovali u stánku AV Media v pavilonu E, v jehož rámci společnost Gali-3D před-
stavovala nové technologie v trojrozměrném zobrazování. Canon představil
návštěvníkům novou skupinu tiskáren a multifunkčních zařízení Pixma, Lex-
mark překvapil levnou multifunkční tiskárnou a fototiskárnou s barevnými ná-
hledovými displeji. Pracovníci společnosti Oki s úsměvem vysvětlovali zá-
jemcům, že nízká cena v jejich expozici barevných tiskáren opravdu není pře-
klep. U stánku společnosti Fox Computers jsme měli možnost nahlédnout do
útrob počítače osazeného nejnovějším procesorem AMD FX-55 a čipovou sa-

dou nVidia nForce 4. Stejně zajímavý byl i server se čtyřmi procesory Opte-
ron a osmi gigabajty operační paměti.

Milým překvapením byla prezentace produktu Zoner Software, při níž zpě-
vák Peter Nagy vysvětloval výhody nové verze tohoto grafického produktu.
Z jeho slov přitom bylo patrné, že není jen náhodně vybranou celebritou, ale
s funkcemi programu je velmi dobře obeznámen a využívá jej i pro úpravy fo-
tografií, jichž je autorem.

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 1 1

13

1 1 P C W O R L D  2 0 0 4

12 Redblok

AKCE SLEVA 
V dnešní slevě na hardwarové příslušenství na-
leznete opět tři zajímavé produkty. Optickou myš
Genius, klávesnici Logitech a flash disk. To vše
vám přinášíme s firmou ProCA, výrobcem počí-
tačů Brave, o tradičních 10 % levněji. Nezapo-
meňte však, že akce platí jen do 29. 11. 2004.

Pozn.: Uvedené ceny jsou ceny aktuální
v době výroby časopisu a mohou se změnit
(nejpravděpodobněji směrem dolů). Vaše sle-
va je samozřejmě neměnná. Pro uplatnění sle-
vy použijte kupon, který naleznete na této strán-
ce. Na internetové adrese http://www.pro-
ca.cz/? s_p=600 nebo na telefonu 234 646 199
pak získáte seznam poboček ProCA, kde lze ná-
kup uskutečnit.

Klávesnice Logitech
Internet Navigator
■ Multimediální klávesnice s nízkým profilem
a se třemi skupinami tlačítek pro snadný pří-
stup k internetu, ovládání multimédií a přepí-
nání mezi aplikacemi pomocí postranního ko-
lečka iNav. Součástí je odnímatelná ergono-
mická podložka pod zápěstí. Klávesnice je do-

dávána v modrobílé kombinaci a lze ji připojit
pomocí USB nebo PS/2 portu. Součástí balení
je také software Logitech iTouch.
Koncová cena vč. DPH: 1 110 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 999 Kč

Myš Genius NetScroll
OPTICAL USB
■ Myš je vybavena dvěma standardními tla-
čítky a dvěma postranními tlačítky pro ovlá-
dání pokročilých funkcí a kolečkem. Připojuje
se pomocí USB portu.
Koncová cena vč. DPH: 408  Kč
S 10% slevou vč. DPH: 367 Kč

Flash disk USB 2.0 128 MB PQI
SuperSlim Intelligent Stick
■ Jeden z nejmenších a nejlehčích flash dis-
ků na trhu. Jeho rozměry jsou 41 × 18 × 2,8 mm
při hmotnosti 3 g. Kapacita je 128 MB, rozhra-
ní USB 2.0 zvládá zápis rychlostí 7 MB/s a čte-
ní 8 MB/s.
Koncová cena vč. DPH: 646 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 582 Kč -ok-

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
myš Genius NetScroll OPTICAL USB nebo klávesnice Logitech Internet Navigator

nebo flash disk USB 2.0 128 MB PQI SuperSlim Intelligent Stick
Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupon. Slevy nelze sčítat!

Platí do 29. 11. 2004. Nákup lze provést pouze v pobočkách ProCA, jejichž seznam získáte
na internetové adrese www.proca.cz nebo na telefonu 234 646 199.

Na společenském večeru veletrhu
Invex 2004 byla udělena ocenění
v soutěži o Křišťálový disk.
V jednotlivých kategoriích uspěli:

Kategorie I.: Profesionální hardware
název exponátu: HP iPAQ hx4700 –
kapesní počítač,
výrobce: Hewlett-Packard
vystavovatel: Sunnysoft, s. r. o.

Kategorie II.: Profesionální software
název exponátu: Důvěryhodný archiv
elektronických dokumentů
výrobce: PVT, a. s. 
vystavovatel: PVT, a. s.

Kategorie III.: Technologie
pro domácnost, zábavu a vzdělávání
název exponátu: SCALEO C,
výrobce: Fujitsu Siemens Computers, s. r. o.
vystavovatel: EXAC, s. r. o.

Kategorie IV.:
Komunikační technologie
název exponátu: ASUS WL-HDD WiFi
Access Point 54 Mb/S vč. Case 2,5" HDD,
výrobce: ASUSTeK COMPUTER INC., Taiwan
vystavovatel: JOYCE ČR, s. r. o.

Křišťálový disk – zvláštní ocenění
název exponátu: Microsoft Learning
Gateway – řešení vzdělávání
ve 21. století
výrobce: Microsoft Corporation
vystavovatel: Microsoft, s. r. o., 
Hewlett-Packard, AutoCont CZ, a. s.

Cena Českomoravské
elektrotechnické asociace ElA
název exponátu: Zoner Photo Studio 7
výrobce: Zoner software, s. r. o.
vystavovatel: Zoner software, s. r. o.

Cena Hospodářských novin
název exponátu: PC CASE
výrobce: Martin Stránský – ESO
vystavovatel: VT PROJECT

Cena PC WORLDu
název exponátu: Canon PIXMA iP8500,
výrobce: Canon Inc.
vystavovatel: Canon CZ, s. r. o.

INVEX oceňoval Navštívili jsme INVEX 2004 
Největší česká výstava informačních technologií se představila v novém uspořádáníVe dnech 11.–13. listopadu 2004 proběhne

v pardubickém výstavním a společenském cent-
ru IDEON již třetí ročník podzimní výstavy
MULTIMEDIA – KOMUNIKACE.

Tato vytvářející se tradice výstavy
MULTIMEDIA svědčí o jejím úspěchu jak u vy-
stavovatelů, tak i mezi návštěvníky. Snahou po-
řadatele – Pardubické výstavní a veletržní spo-
lečnosti – je postupně seznamovat návštěvní-
ky s výrobky nejvyšší kvality i s novinkami v da-
ných oborech.  Výstava bude prezentovat náv-
štěvníkům značkovou i spotřební elektroniku na
špičkové úrovni. Letošním rozšířením  nomen-
klatury o bohatou škálu tématicky úzce souvi-
sejících produktů počítačové a digitální techni-
ky se sleduje zvýšení její atraktivnosti pro ná-
vštěvníky – tj. laickou i odbornou veřejnost.

Svým zaměřením výstava reaguje na překotný
rozvoj a světové trendy v této technice, její lep-
ší dostupnost a využitelnost pro široké vrstvy
obyvatel.

Ve spolupráci s odbornými časopisy, pře-
devším vydavatelství IDG Czech a.s., budou or-
ganizovány soutěže v počítačových hrách a dal-
ší zajímavé doprovodné programy nejen z řad
vystavovatelů. Podrobnější informace a foto-
dokumentaci z předchozích ročníků nejdete na
http://www.pvv.cz

MULTIMEDIA KOMUNIKACE 2004

N


